XVIIe siècle
Langue : français
Support : Papier
Importance matérielle : 129 feuillets, plus les feuillets préliminaires A-C et les feuillets 126 bis, 126 ter ; moins les

feuillets 57, 62, 64, 72, 114
Dimensions : 435 × 285 mm
Reliure : Reliure parchemin

Index : Bullart (Isaac) - Histoire et portraits de quelques hérétiques et impies

Hetser (Louis) - Vie et portrait
Jean Huss - Vie et portrait
Knipperdoling (Bernard) - Vie et portrait
Mahomet, faux prophète - Vie et portrait
Rinch (Melchior) - Vie et portrait
Théodore (Anabaptiste) - Vie et portrait

Adresse URL : http://ccfr.bnf.fr/portailccfr/jsp/index_view_direct_anonymous.jsp?
record=eadcgm:EADC:D31014448

Division : Fol. A
Titre : « Table des héréticques, impies et scellérats dont les effigies et actions sont dans ce

volume »
Adresse URL : http://ccfr.bnf.fr/portailccfr/jsp/index_view_direct_anonymous.jsp?

record=eadcgm:EADC:D31014449

Division : Fol. 17
Titre : « Arena ou du Sablon. » — Fol. 18. « David George. » — Fol. 20. « Henry Nicolas. » —

Fol. 21. « Michel Servet. » — Fol. 22. « Adam, surnommé le Pasteur. » — Fol. 27. « Jean
a Lasco. » — Fol. 49 et 54. « Théodore de Beze. » — Fol. 52. « Gaspar de Colligny, Odet
de Colligny, François de Colligny. » — Fol. 55. « Jean de l'Espine. » — Fol. 76. « Jean
Colet. » — Fol. 77. « Guillaume Tindal » et « Jean Bradeford. » — Fol. 78. « Hugues
Latimer » et « Nicolas Ridlei. » — Fol. 79. « Jean Roger » et « Laurent Sander. » — Fol.
80. « Thomas Cranmer. » — Fol. 82 et 83. « Alexandre Nowel » et « Jean Bal. » — Fol.
84 et 106. « Jean Juel. » — Fol. 84. « David Whitehead. » — Fol. 85. « Mathieu Parker
» et « Thomas Becon. » — Fol. 86. « Robert Abbat. » — Fol. 86 et 113. « Jacques de
Montagu. » — Fol. 87. « Edouard Dering » et « Edmond Grindall. » — Fol. 88. « Jean Fox
» et « Edwin Sandys. » — Fol. 89. « Thomas Cromwel. » — Fol. 91. « Laurent Humfred
» et « Joannes Morus. » — Fol. 92. « Guillaume Whitaker » et « Guillaume Perkins. »
— Fol. 93. « Jean Witgift. » — Fol. 93 et 109. « Jean Rainold. » — Fol. 96. « Richardus
Vauganus » et « Gervais Babington. » — Fol. 97. « Thomas Holland. » — Fol. 106 et 107.

« Dr Laighton. » — Fol. 107 et 108. « Jean Lilburn » et « Dr Bastwick. » — Fol. 110 et 111.
« Guilaulme Prynne » et « Henry Burton. » — Fol. 117. « Guillaume de Sainct-Amour. » —
Fol. 119. « Nicolas Machiavel »

Index : Abbat (Robert) - Biographie et portrait

Adam, surnommé le Pasteur - Vie et portrait
Arena (Hermann de) - Biographie et portrait
Babington (Gervais) - Vie et portrait
Bal (Jean) - Vie et portrait

Bastwick (Dr) - Vie et portrait
Becon (Thomas) - Vie et portrait
Bèze (Théodore de) - Vie et portrait
Bradefort (Jean) - Vie et portrait
Colet (Jean) - Biographie et portrait
Coligny (François de) - Biographie et portrait

http://ccfr.bnf.fr/portailccfr/jsp/index_view_direct_anonymous.jsp?record=eadcgm:EADC:D31014447
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Coligny (Gaspard de) - Biographie et portrait
Coligny (Odet de) - Biographie et portrait
Cranmer (Thomas) - Portrait
Cromwell (Thomas) - Biographie et portrait
Dering (Édouard) - Portrait gravé
Du Sablon (Herman de Arena ou) - Biographie et portrait
Fox (Jean) - Vie et portrait
George (David) - Biographie
Grindall (Edmond) - Biographie
Holland (Thomas) - Biographie
Humfred (Laurent) - Vie et portrait
Juel (Jean) - Vie et portrait

Laighton (Dr) - Vie et portrait
Lasco (Jean a) - Vie et portrait
Latimer (Hugues) - Vie et portrait
Lilburn (Jean) - Vie et portrait
Machiavel (Nicolas) - Vie et portrait
Montagu (Jacques de) - Vie et portrait
Morus (Joannes) - Vie et portrait
Nowel (Alexandre) - Vie et portrait
Parker (Mathieu) - Vie et portrait
Perkins (Guillaume) - Vie et portrait
Prynne (Guillaume) - Vie et portrait
Rainold (Jean) - Vie et portrait
Ridlei (Nicolas) - Vie et portrait
Roger (Jean) - Vie et portrait
Saint-Amour (Guillaume de) - Biographie
Sander (Laurent) - Vie et portrait
Sandys (Edwin) - Vie et portrait
Servet (Michel) - Vie et portrait
Vauganus (Richardus) - Vie et portrait
Whitaker (Guillaume) - Vie et portrait
Whitehead (David) - Vie et portrait
Witgift (Jean) - Biographie

Adresse URL : http://ccfr.bnf.fr/portailccfr/jsp/index_view_direct_anonymous.jsp?
record=eadcgm:EADC:D31014450

Division : Fol. 126 bis
Titre : « Michel Molinos »
Présentation du contenu : Les notices qui précèdent sont accompagnées de portraits gravés, sauf celle du fol. 117,

accompagnée d'un dessin à la plume, d'après une verrière de la Sorbonne.

On trouve les portraits gravés, sans notices :

Fol. 23 : « Joannes Hus » et « Hieronimus Pragensis. »

Fol. 24, 32 et 126 : « Martinus Lutherus. »

Fol. 25 : « Martinus Bucerus. »

Fol. 26 : « Caspar Olevianus. »

Fol. 29 : « Rudolphus Gualtherus. »

Fol. 30 et 32 : « Philippus Melanchton. »

Fol. 31 : « Georgius Silberschlagius. »

Fol. 33 : « Johannes Klainavius » et « Nicolaus Selneccerus. »

Fol. 34 et 35 : « Huldricus Zwinglius. »

http://ccfr.bnf.fr/portailccfr/jsp/index_view_direct_anonymous.jsp?record=eadcgm:EADC:D31014450
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Fol. 36 : « Joannes Aepinus » et « Andreas Gerardus. »